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Ententy minister Take Jone<cu udzăelik naszemu:postovi v-Bukéresze ie

hr, wyjaśnień: ['n/nf/f/ą -6Іуда)

Zdaniem Ministra rumuńskiego nie zbgdnem-jest utworzenie syste-

pu alienséw jako sankcji definityWnej tego stanu posiadania mordrew

i meterjalnego, ktory jako konieczność длі е) те- я н1е11с1его ро-

. żaru świeta, Musi gię'łó stać temberdziej, jeśli -się chce uniknąć,

iżby na grózach Austrji połstaże państwa nie "popadły niewleczałnie we

wszystkieichoroby, ktérem nurtousie byZy parstva ba Hernskie, iżby

Bazkan оЧев, ЮЄбгу był siedzikęą kłótni, /wólk graniesnych, nieubłege-

 

nych niena Baiken, który był nięziolny by Się wzpieść do wyżyn

dojrzażej, zr śwnoważone j . :znyskew Tzeczy‘fiifi'goëci odznaczającej się

 

myśli politycznej, Baken ten, który by % kolebką wszelkich zawikłań,

- zarzewiew wszelkićh.wo jen, ts tawiczną grozą dis calego świata .- nie

rozszerz}l sèe ai w son gigh grodk ore] kurwy.-

Światło na stanowisko Francji, mspratie late j шить] trace

табы-1: perkè Zambyf‘î'leg‘oz Paryza, z dnia 12: paździemika rb…r.

837/20 1 „, w którym W piormemyt rzędzie stara się. on wytkoraczyć

pewną: rezerwa Praneuskgdo akcj ix p. Benesza, Pisze on: między: ipnepi Le:

Pr ncja przestała parade prajmaj uniej. saula€é tego opercia па

odlegiyn wschodzie, 'W Rosji, pozos вјосеј jeszcze na długi: okres, czasu

wego З bolesnego w dogwiadeze nie chaosu, natomiast

 

e stanie zegadk

  

skupiła wszys kie swe wysiłki u Europie środkowej. Istniejące dane tak

naturi“ nmtèrjalnej, jak nora kiej, jej tem tduze szanse powódke-

 
nia i pozwelały budować politykę na 'realuych podstawach, opărt; na

h sprzymierzonych, wprówdzie noszących її sobie po-
czterech państwe

 

\vazfm} zarodki sZebeści i nietylko niczemnlezmęzanych vzajgnnie lecz

pouósżających nierdz w konflikcię, natomiast sawdzięczejących w znacz-

nej wierze Francji ste istnienie lug‘zrrigkszenie, zatem względem niej

zobowi gzeych i usposóbi onych przyjaźnie , W koncepcji tej pierwsza ro-

le przypadaża oczywiście Polsce, Kiedy-w lipeu i ”игрищ b.r. ogays-

tencja jej дыша ig ważyć na szali wskutek p площа Ъо1< zewickiej,

cały program pohtykzny Brencji groził ruinę. Бог;/зэка koncepcja 5

“agip zjejdorcze swe"'nsptawiedlivienie. W wypadkach, wplywy frfndlcuskie

w Europie środkowej podległy zajwest jonowenia. &

Nie należy zapominać, Że Z tych czesów detuje z: poczętkoxvanłe

Y-.то
Traez p. Bmesza %.. "Може) Ententy", ete nowigeej v SWyW z…rodku
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(wyraźny,& niówiłyFrancji moment uniezcletnienis sig ed niej, przez pod-

 

' kreślenie WÌ‘ogìej niewal neûtmboéciwzglçàem Polski; przez Sepodzielne

ugrüpowanie się;" oparte ma bezpośrednich i eksklużywnych intergsach,

(Wreszcie przez śtworzenie w tym-saiym duchu sewódziclnego prćgramu eko-

nomicznego w Europie środkowej „" - _ з S

›":Pierwsze'objuay naszego miycięsiwa pol Warszawę odrszu przeista- °

- czeją postać rzeszy; Frśncja wygrywa polityczną stawkę zarówno w ogólnej

polityce wóbec wój report Nri 707/20 P. z 23/VI]I-20/y jak

i specjalnie w środkowej "Wuropie, Pierwszyu ищет… jest mpăynigeie na

Bukareszt w kieruńku odniesienia sig prZezéxî z zastrzeżeniew do projektów

p. Beneszà, co," jak widzimy, eg Фо регу рошосу dekoracyjnej nieco, podré

ży marszałka Jofffire’a, Czy też raczej dzięki umiejętnejłąkcji przedsta-

wicielstwea francuskiego w Rumunji udeje sig tem łetwiej, że perazie, rzgd

rubuńskie nie żywi obaw ze strony węgierskiej, usposobionej głównie anty-

czesko, natowiast nie znajduje w sugestjach p. Benegza potrzebnych wu

gwarancji entyboleześń ckich. _

" Te tym to tle і я tym momęnc'ie roz'winę'łą się najwidzoczniej tok ne

tułejszyb gruncienazywana "osobista" polityka ówczesnego защита Je-

neralnego MinieterstweSpraw Zagranicznych, p. Peleologuea, dosé ра-

Sywnie adoptowane przez p. Llillér‘and’a, wówczas jeszcze Ministra Spraw

Zagranicznych i kierownika rzędu, a streszczejące się w antybolszewickim і

progrepie zbliżenia Polski, Ruminji i Węgier", E

Prâeprowadzenie jednek koncepcji wesro-filskiej natrafi£o na po-

Ważne trudności, gdyś jako tem świadczy posek Zamoyski "hie wożna było

niezauważyć, że stosunki węgiersko-rumuńskie, nad których zbliżeniem pra-

cowsła podówczas navet dla celów ekonomicznych, dyplomacja francuska јек-

$ канави zł'agoamiały pod jej-upzywem'widodznie, nie przedstawiały jednak

dużyrch даимја prawdziwego pojédnania na przyszłość, Przecież w Rumunji,

jekrto nie ‘bempèïmegv zeniepokojenia dla-różnych powodów:konstatoważa

Francja, element trenssylwänhcki zapemiksobie w 2pciu paidtuowem peune

pr'zw'agQthérà skłniać tylko bogła państwo rumuńskie w kierunku abty-

"wçgiers'iiim." ; ** gi :

"Przy’ce-iu, jak sig s tew dsisia nagą??? d'Orsay nało nawet „kryję,

p.Paleologue: nie znajdywał: w tyw przedmiocie wśród swych wgpôäfpracmmikôw,‘
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"powolnych wykonawców, Przeciwnie, on n fich przewaznie zăecydo-

wanych przeciwników śwej koncepcji; za wyjątkiem бла paru dyplonatów

na plecówkach, w tem w plerrqzym rzędzie p. Fouchat, W. Komisarza fran-

"cuskiego w Budapeszcie", 4

" Podstanworg zesadg = река dalej poseX Zśwoyski - jest i będzie

dla Trencji nienaruszalriogé: wynikłychz ostatniej wojny traktatów. Na ta

idei gwórdncji praw trektatozych względ ew Węgier powstaje zbliżenie

czesko-jugoszowiańskie, Na tekiew semen tlo weglglew Bułgarji wyłania

się naturaliie zbliżenie jugoszo7iańsko-gre cko-rupuńciskie. Podobnie

wyśl obrony przeciw ewsntu@lrej napaćci bolszewickiej stwarza program

wspcîìny dla Rusunji i Polski, Wreszcie, i to uważa rząd franca.“ za

- najvatnie jszy bodaj {вилы swej koncepcji dążyć nalezy za wszelką cenę

de zbliżęnia Polski z Uzecho-SZowacją, na tle antyniewieckim, Tą dro-

gg dakoby sig stworaye w szeéhagjh skuteczną przeciwwagę wpływow niemiec-

kim w tyunkraju, ktorych romwojen Francja jest powaznie: zaniepokojona;

W ten sposób dochodzimy do "Małej, Ententy" we francuski» jej zrom

Wieniu, pray przeniesieni; jej punktu ciężkości z Pragi d6 Bukeresztu,

zarówno dla ułatwienia akcesu Polsce i Grecji jak die ten skuteczniej

szego ofwercia drogi wpäwon .шаленим. obrezu dodać

należy, że tak,. jak w pierwotnym projekcie Benesza, tylko w szerszew

arozumieniu, w Oczach Francji "Może Ententa" wiskaby przed sobą jako

zbiorowe zadenie ekonomiczną rekonstrukcję środkowej Epropy, lecz wy-

raźnie w duchu. jej uniezeleżnienia do gkspansji niemieckiej ..-

Jak wnosag. % moich rozmów z p, Toke Joneścu, rząd rumuński

adoptował w największą chęcią dogodny dla siebie pogląd frencuski na

- Tekuację Tntenty"., в

- Nie mozemy ze swej strony zapobinać, że jak pisze w swyw raporcie

Poseł Skrzyński "Problew. węgierski, narpdu &miljènmi‘ego, jest wzgled-

пје такую, jeśli sigueiuvie po wagg, ir sesiedai, ktörzy go pigcio-

- krotrig przespać-ą otaczaja, sg sgolni we woli traymenia go w szachu.

Dla. Ruounji® isto tneni i înaçzej niebezpieczneni sę: groza ro-

syjeka i nienawiść bułgarska, Dlatego w pierwszej linji niezbędne»

jest dla niej, jeśli wkroczy wjakiś systew aljansów, żeby w niem zna-

azłe zebózpieczeńnike w tych obu kierunkach i dlatego Minister Spraw

Zegreniczńych nie rozubie innego przymierza z Gzechoskowacją i Jugo-

szwacją, jek # boku Grecji i Polski",

 



 

ode :: Widzimy, że tuterdzénie posZa Skrzyńckiego sprawdziło się, -

- gdyś-pojęcie o "M-Zej Entencte" w Ruwunji ziaóznie sig FomszerzyZo.

Н" .- „GAZETA z dnia 29/X. 1920 r. pisze że:

Przed wyjazdem z Paryża wiał Pan Teke Jonesóu sporo диз-упадёт

dziennikarskich, woktórych poruszył feżcsprawy pólskie. Między innemi

./: p. Реке Joneseu podkreślaX,96 projekt Nażej Eufenfy nie jest wcele

: pomysłem dr, Beneszacz<sierpria,ogdyż już Wzjeśieni 1918 ir, 'pertrakto.. -

wał on:W tej sprawie Venizękisem i Beneszep, Później spra-

wę tę poruszył był za przywierzew 5 peństw: Ry-

wunji,' Jugostawji, Grecji, polski i OzechosZowacji, Do przymierza, .

w którego skład nie wej@ę Polska i Grecja, Rumunje nie przystąpi.

- Zaslhlguja. na oświa'siśzeńia, wyporielziene

- przed dziennikarzemi polskiwi i polskiej polotyki dotyczące;

<. "Patrząc zl'nliska1 wydcje sig wan, że nie macie np. wppol-

nych interesów z Czecll'iami. Tymczasem, -ogerniając okiem całokształt

= \ Stâna rzeczy w Europie,_pfzekonacie sigh фе 4 evan i Cze-chom grozi

. wspólne" niebezpie czeństwo niemieckie.; Ze: wsżystkich- pięciu państw, o

-Le których wora, Polska jest najbardziej. zogrożona i to WwZaśmie ze strony

aianeu - OPONc iu, d g ueni

NUycişgi te odvuistTzja ewolucję koncepcji,"Mełej Ententy", która

z przymierze entywęgierskiego się w, kombinację znacznie

и szerszą, przybierając. formy systemu naj ącego naj celu utrzymanie nie-

- paruszalności traktetów, ustalających поту p'przédek w Turopie:

Toteż charekterystycznew Jest mast ępujących ustęp z raportu

posta Skrayfiskiege: - i ig tet & i

$ Konferencje warszawska w marcu,. ne! którą rząd rumuński. reprezen-

tantów nie ugprawiedliwika nadziei w nią pokłedmych, 2 przez

prasę. tutśjszą sze lkich odgieni podzielonych . /

-o tot Przecif@nie' raporty.poszs Wloreski, o których wi jeszcze niedawno

wspominałvgenerał Averescu i winis ter, Trje Jones‘cur odebrały wszelką

< nadzieję rzędowi ówczesnemu by do: konkretnej umowy, Wi 22200) oba rzą-

dy przyjść w Warszawie wogło. Minister Ylorescu inforwowaX,- iż chętnie

- 22 70% Gzynniki polskie wówić będąsz daleggtgmikumufiskimi, ale

granice wachoinie Polski wógę być jedynie ustalone przez nig Beng,

-t tè 015 твкје postsnovienie Spraty, praytejte granicy ni?-wiaglomej, nie

dopuszczało pożliwości bliższych militernych owówień._: * falter 1

Obecnie sytuacjasię o tyle zmieniła, że wawy ustalobg w pore-
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zumieniu z Rosją bolszewicką, granicę na Uschodzie,

 

Ponieważ jednak zonowięzania rz gdu bo
zakwest jonow=ne wobec Europy przez przyszłą Rosję aktualnemi stają si

spujgce twierdzenia posła Bkr
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Izolaeja n    ie jest atmosferą, w której jak 1
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że się skutecznie rozvijad; potigkeza om ln zile ni pow odzenie, podue

beupieczeństwаeżde nie    

  

 

  

 

przytem wyzyskanżakcesów orężnych; stwarza

które nabierają. nieżyczliwe interpretowenr zegr

 

icg

  ny niechęcią charakter, nieprzyjemny dla szerokich

Izolacje stwarza warunki wprost przeciwne tym, które są nieżbęd.
ne dla skutecznij dyplomatycznej pracy: sztuki swoich
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Wejście Polski w system alimsow u boku Rumunji daje możność
stworzenia prócz bloku ocześnie bloku des pays

 

limitrophes Rosji. Taki   tw, grarz czących

 

twem rosyjs

wszystkiw w petraktecjach zarówno na w

  polega ona jedy › liczebny» wzroście y, na numery cznem
  zeniu materjalnych zasobéw i liczby wo lecz»

  w imię kolektywnych interesów, nie ześ w

perjalizm posądzanych osobistych planów.
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Resonanzboden dla wszystkich emanacji, życzeń i stano-

u феје znacznie wzmożoną siłę

chodzie jak na zachodzie, Nie
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